
  

 

Совет депутатов 

сельского поселения Хатырка 

 

РЕШЕНИЕ 

(XXV сессии II созыва ) 

 

 

 

от « 10 » февраля  2012 года    № 48                                   с. Хатырка                                                                              

 

О  внесении  изменений  в  Решение                                                       

Совета депутатов сельского поселения                                          

Хатырка от 28 декабря 2011  года № 45                                                                   

«О  бюджете  сельского    поселения                                                       

Хатырка на 2012 год» 

 

 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Хатырка, Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Хатырка, утвержденным Решением Совета депутатов сельского посе-

ления Хатырка от 26 июня 2009 года № 29,  

Совет депутатов сельского поселения Хатырка  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Хатырка от 28 

декабря 2011 года № 45 «О бюджете сельского поселения Хатырка на 2012 год» 

следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 1 цифры «5 052,4» заменить цифрами «4 258,2»; 

б) в пункте 2 цифры «5 052,4» заменить цифрами «4 258,2». 

1.2. в статье 2: 

а) в пунктах 3, 4 части 1 после слова «перечень» дополнить словом «глав-

ных». 

1.3. в статье 4: 

а) абзац 2 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 

статье 1 настоящего Решения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 976,3 

тыс. рублей в том числе: 



средства федерального бюджета 116,7 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета 3 859,6 тыс. рублей.». 

1.4. в статье 5: 

а) в пункте 2 цифры «5 052,4» заменить цифрами «4 258,2». 

1.5. Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2012 году» изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 28 декабря 2011 года № 45 

 

Поступление доходов в бюджет в 2012 году 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. руб.) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

      281,9     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

      280,9     

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц       280,9     

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуще-

ствляются в соответствии со статья-

ми 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

      280,9     

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО          1,0     

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог          1,0     

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соот-

ветствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

         1,0     

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах поселений 

          1,0     



2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

   3 976,3     

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 

   3 976,3     

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муници-

пальных образований 

   3 859,6     

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 
   3 859,6     

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 

    3 859,6     

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований  

      116,7     

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осущест-

вление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

      116,7     

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

      116,7     

  ИТОГО  ДОХОДОВ:    4 258,2     

Собственные доходы ме-

стного бюджета 

      4 141,5     

Доходы для расчета де-

фицита местного бюдже-

та и предельного объема 

муниципального долга 

        281,9    

». 

 

1.6. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 28 декабря 2011 года № 45 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

 



Наименование 

Ра

зде

л 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

Ви

д 

рас

ход

а 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         4 258,2   

Общегосударственные вопросы 01       2 262,7   

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного само-

управления 

01 02     922,8   

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов государ-

ственной власти субъектов РФ и орга-

нов местного самоуправления  

01 02 002 00 00   922,8   

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   922,8   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления  

01 02 002 03 00 500 922,8   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     1 339,9   

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов государ-

ственной власти субъектов РФ и орга-

нов местного самоуправления 

01 04 002 00 00   1 247,9   

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 247,9   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

01 04 002 04 10 500 1 247,9   

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

01 04 777 01 01   92,0   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

01 04 777 01 01 500 92,0   

Национальная оборона  02       116,7   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     116,7   

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций 

02 03 001 00 00   116,7   

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   116,7   



Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

02 03 001 36 00 500 116,7   

Национальная  экономика 04       200,0   

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

04 09     200,0   

Благоустройство 04 09 600 00 00   200,0   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в гра-

ницах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

04 09 600 02 00   200,0   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

04 09 600 02 00 500 200,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 678,8   

Жилищное хозяйство 05 01     800,0   

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Россий-

ской Федерации и муниципального жи-

лищного фонда 

05 01 350 02 00   800,0   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

05 01 350 02 00 500 800,0   

Благоустройство  05 03     878,8   

Благоустройство 05 03 600 00 00   878,8   

Уличное освещение 05 03 600 01 00   327,6   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 327,6   

Прочие мероприятия по благоустройст-

ву городских округов и  поселений 

05 03 600 05 00   551,2   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

05 03 600 05 00 500 551,2  

». 

 

1.7. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 28 декабря 2011 года № 45 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год 

 



Наименование 

Гл

ав

ны

й 

рас

по

ряд

ите

ль 

Ра

зд

ел 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация сельского по-

селения Хатырка  

713         4 258,2   

Общегосударственные вопро-

сы 

  01       2 262,7   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и орга-

на местного самоуправления 

  01 02     922,8   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления  

  01 02 002 00 00   922,8   

Глава муниципального образо-

вания 

  01 02 002 03 00   922,8   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  

  01 02 002 03 00 500 922,8   

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админист-

раций 

  01 04     1 339,9   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

  01 04 002 00 00   1 247,9   

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 247,9   



Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  01 04 002 04 10 500 1 247,9   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа 

  01 04 777 01 01   92,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  01 04 777 01 01 500 92,0   

Национальная оборона    02       116,7   

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

  02 03     116,7   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

  02 03 001 00 00   116,7   

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комис-

сариаты 

  02 03 001 36 00   116,7   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  02 03 001 36 00 500 116,7   

Национальная  экономика   04       200,0   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

  04 09     200,0   

Благоустройство   04 09 600 00 00   200,0   

Содержание автомобильных до-

рог и инженерных сооружений 

на них в границах городских ок-

ругов и поселений в рамках бла-

гоустройства 

  04 09 600 02 00   200,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  04 09 600 02 00 500 200,0   

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

  05       1 678,8   

Жилищное хозяйство   05 01     800,0   

Капитальный ремонт государст-

венного жилищного фонда субъ-

ектов Российской Федерации и 

муниципального жилищного 

фонда 

  05 01 350 02 00   800,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  05 01 350 02 00 500 800,0   



Благоустройство    05 03     878,8   

Благоустройство   05 03 600 00 00   878,8   

Уличное освещение   05 03 600 01 00   327,6   

Иные межбюджетные транс-

ферты 

  05 03 600 01 00 017 327,6   

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и  

поселений 

  05 03 600 05 00   551,2   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  05 03 600 05 00 500 551,2   

Всего расходов            4 258,2  ». 

 

1.8. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 28 декабря 2011 года № 45 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)                

-     

 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование Сумма 

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

             

-     

 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

             

-     

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-  4 258,2     

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-   4 258,2     

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-   4 258,2     

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-   4 258,2     



01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

   4 258,2     

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

    4 258,2     

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

    4 258,2     

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

    4 258,2    

». 

 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момен-

та его подписания. 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Хатырка                                                     В.Л. Лилялио  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Хатырка «О вне-

сении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Хатырка 

от 28 декабря 2011 года № 45 «О бюджете сельского поселения Хатырка на 

2012 год» 

 

Доходная часть бюджета сельского поселения Хатырка уменьшилась в объ-

еме 794,2 тыс. рублей и составила 4 258,2 тыс. рублей, а именно: 

по коду 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации бюджетам поселений на выравни-

вание бюджетной обеспеченности» уменьшение в объеме 765,0 тыс. рублей на 

основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа; 

по коду 2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на осуще-

ствление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» уменьшение в объеме 29,2 тыс. рублей на основании внесения из-

менений в бюджет Чукотского автономного округа. 

Расходная часть бюджета сельского поселения Хатырка уменьшилась в 

объеме 794,2 тыс. рублей и составила 4 258,2 тыс. рублей, а именно: 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 00 «Цен-

тральный аппарат», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного 

самоуправления» увеличение в объеме 16,4 тыс. рублей на основании внесения 

изменений в бюджет Чукотского автономного округа; 

 по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целе-

вой статье 001 36 00 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты», виду расходов 500 «Выполнение функ-

ций органами местного самоуправления» уменьшение в объеме 29,2 тыс. рублей 

на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа; 

по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой 

статье 600 02 00 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства», ви-

ду расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уве-

личение в объеме 200,0 тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет 

Чукотского автономного округа; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 01 00 «Уличное 

освещение», виду расходов 017 «Иные межбюджетные трансферты» увеличение в 

объеме 47,6 тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского 

автономного округа; 



по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 02 00 «Содер-

жание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах город-

ских округов и поселений в рамках благоустройства», виду расходов 500 «Выпол-

нение функций органами местного самоуправления» уменьшение в объеме 200,0 

тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного 

округа; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие 

мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений», виду расхо-

дов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение 

в объеме 829,0 тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукот-

ского автономного округа. 

Бюджет сельского поселения Хатырка является сбалансированным.                                                     


